



2024年4月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年9月6日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 進藤 大資

問合せ先責任者 (役職名) 経営管理部長 (氏名) 丸山 哲男

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2023年9月13日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年4月期第1四半期の連結業績(2023年5月1日～2023年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年4月期第1四半期	8,160	6.3	188	36.0	278	12.7	246	11.7
2023年4月期第1四半期	7,679	2.5	294	52.8	319	20.4	221	39.4

(注) 包括利益 2024年4月期第1四半期 787百万円 (19.8%) 2023年4月期第1四半期 657百万円 (179.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年4月期第1四半期	26.51	
2023年4月期第1四半期	23.76	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年4月期第1四半期	30,683	19,306	62.5
2023年4月期	29,961	18,899	62.7

(参考) 自己資本 2024年4月期第1四半期 19,181百万円 2023年4月期 18,772百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年4月期		11.00		32.00	43.00
2024年4月期					
2024年4月期(予想)		11.00		24.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年4月期の連結業績予想(2023年5月1日～2024年4月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	17,250	4.5	440	56.5	540	51.0	340	45.6	36.64
通期	36,800	1.7	1,395	27.9	1,545	23.3	1,080	18.9	116.57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年4月期1Q	9,605,800 株	2023年4月期	9,605,800 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2024年4月期1Q	357,066 株	2023年4月期	281,066 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2024年4月期1Q	9,311,849 株	2023年4月期1Q	9,304,345 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	4
(四半期連結包括利益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,075,542	4,503,191
受取手形、売掛金及び契約資産	7,003,329	5,989,099
電子記録債権	4,019,864	4,221,503
有価証券	49,940	49,970
商品及び製品	2,283,593	3,108,566
仕掛品	1,300,646	1,438,777
原材料	1,429,142	1,576,258
その他	571,621	916,414
貸倒引当金	△16,438	△17,688
流動資産合計	21,717,242	21,786,094
固定資産		
有形固定資産	4,287,636	4,651,593
無形固定資産		
のれん	840,084	808,970
その他	795,746	784,477
無形固定資産合計	1,635,831	1,593,448
投資その他の資産	2,320,656	2,652,416
固定資産合計	8,244,124	8,897,458
資産合計	29,961,366	30,683,552

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年4月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,139,553	3,036,290
電子記録債務	4,049,618	4,460,406
短期借入金	52,975	323,964
1年内返済予定の長期借入金	239,988	239,988
未払法人税等	371,783	61,716
賞与引当金	-	226,645
役員賞与引当金	74,740	16,740
その他	1,705,470	1,466,520
流動負債合計	9,634,130	9,832,273
固定負債		
長期借入金	408,385	348,388
役員退職慰労引当金	16,504	17,798
退職給付に係る負債	211,131	234,964
その他	791,937	943,520
固定負債合計	1,427,959	1,544,670
負債合計	11,062,089	11,376,943
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	767,484	767,484
利益剰余金	15,465,473	15,413,897
自己株式	△182,593	△264,364
株主資本合計	17,078,442	16,945,094
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	567,167	741,141
繰延ヘッジ損益	△130	△2,745
為替換算調整勘定	1,127,376	1,498,112
退職給付に係る調整累計額	△91	△61
その他の包括利益累計額合計	1,694,322	2,236,447
非支配株主持分	126,511	125,066
純資産合計	18,899,277	19,306,609
負債純資産合計	29,961,366	30,683,552

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2022年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年5月1日 至2023年7月31日)
売上高	7,679,496	8,160,153
売上原価	5,962,719	6,498,592
売上総利益	1,716,777	1,661,561
販売費及び一般管理費	1,422,727	1,473,298
営業利益	294,049	188,262
営業外収益		
受取利息	362	22,284
受取配当金	8,216	9,202
持分法による投資利益	35,898	30,864
為替差益	-	14,636
助成金収入	9,329	790
補助金収入	20,952	21,310
その他	11,962	14,979
営業外収益合計	86,721	114,067
営業外費用		
支払利息	1,854	1,481
売上債権売却損	5,489	5,601
為替差損	30,460	-
デリバティブ評価損	19,318	14,880
その他	4,451	1,646
営業外費用合計	61,575	23,609
経常利益	319,195	278,720
特別利益		
固定資産売却益	1,112	2,258
特別利益合計	1,112	2,258
特別損失		
固定資産除売却損	172	49
特別損失合計	172	49
税金等調整前四半期純利益	320,135	280,929
法人税、住民税及び事業税	90,573	83,650
法人税等調整額	4,782	△49,677
法人税等合計	95,355	33,972
四半期純利益	224,779	246,956
非支配株主に帰属する四半期純利益	3,743	141
親会社株主に帰属する四半期純利益	221,036	246,814

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2022年7月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2023年5月1日 至2023年7月31日)
四半期純利益	224,779	246,956
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△36,284	182,620
繰延ヘッジ損益	△39,043	△2,614
為替換算調整勘定	495,000	365,117
退職給付に係る調整額	31	29
持分法適用会社に対する持分相当額	12,681	△4,613
その他の包括利益合計	432,384	540,538
四半期包括利益	657,163	787,494
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	643,902	788,939
非支配株主に係る四半期包括利益	13,261	△1,445

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。